»     22  Viterbii  (10101)  Pnorem  et  fratres  ordinis  Praedicatorum  in  Polonia  constitutos  monet  et  obsecrat , 
reesp.  23  ut  crncem  contra  periidiam  Pnitenorum  praedicent.    vn  (vm  Sir,)  kaL  Mart.  a»  9». 

Ripolli  Bullar.  ord.  Praed.  1. 83.  n»  145;  Strehlke  Tab.  194.  no  203.  —  -Suans  Dominus 
universis." 

..     23  •  (10102)  \V(illelnio)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  legato 
uotum  facit,  se  statnere,  ut  magister  et  fratres  militiae  Christi  in  Livonia  resignent  in 
manu  eius  ecclesiae  Romanae  omnem  munitionem  castri  Revaliae,  Revaliam  quo^ue  et 
Harriam,  Wironiam  et  Gervam,  roddant  quo^ue  spolia  occisorum  etc,\  ut  Rigensis  epi- 
scopus  tres  parochias  quas  teneat  in  Maritima,  et  sextam  partem  quam  detineat  in 
Ossilia,  ac  cives  Ri|:enses  sextam  partem^  quam  teneant  ibidem,  episcopo  Osilionsi  re- 
signent;  ut  parochiales  ecclesiae  m  omnibus  dlocesibns  tertiam  partem  perciniant  de- 
cimarum  etc. ;  ut  neophiti  teneantur  ad  iura  parochialia  etc.  vii  kaL  Mart  a»  9<>.  jj  Tur- 
genevii  Russ.  monim.  1. 40.  n»  44;  Bunge  LivL  UB.  1. 185.  n»  145^  c/,  ibid.  Regest.  40.  n»  162. 

(  —  >Venerabilibus  fratribus  nostris.* 

»23  »  *  (10103)  ArchiepisoopoNazareno  et  episcopo  Acconensi  significat,  discordiam  quae  fuerit inter  Fridericum  imperatorem  et  cives  Acconenses  aliosque  homines  regni  lemsalem 
amicabili  a  se  fuisse  compositione  sopitam.  vnkaL  Mart.  a^^o.  1  Huillard-Breholles 
Hist.  dipl.  IV.  n.  808  not  —  «Cum  divina.* 

•  26  I  •  (10104)  Sacratissimum  monasterium  s.  Pauli  de  Urbe  ord.  s.  Ben.  tuendum  suscipit  omnes- 
que  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  propriis  exprimit  vocabulis,  iura  ac 
privilegia  confirmat.  v  kaL  Mart.  mdict.  IX.  incarn.  dom.  a»  12^6.  pont  a»  9«.  !  Margarini 
BulL  Casin.  1. 35.  —  »Cum  aliqua  tibL- 

•  26  »  (10105)  Generaii  ministro  et  universis  fratribus  ordinis  fratrum  Minorum  concedit,  ne  com- 
missiones  cansarum  vel  sententiarum  executiones  sine  ipsorum  voluntato  rccipere  te- 
neantur.  nisi  in  litteris  apostolicis  de  hoc  indulto  fiat  mentio  specialis.  v  kal.  Mart. 
ao  9».  „  vVadding  Ann.  Min.  II.  637;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 184.  n»  190.  —  >Quioti 
vestrae  providere.« 

•  27  »  I  (10106)  Priori  et  fratribus  S.  Stephani  Pergamensis  ord.  fratr.  Praedic,  quorum  ecclcsiam 
parocliialem  concedendo  ecclesiae  s.  lacobl  Pergamensis  exemerat ,  hanc  exemptionem 
confirmat    iv  kaL  Mart  a»  9«.  |1  Ripolli  BuUar.  Praed.  1. 84.  n»  146.  —  >Cum  a  nobis.* 

.     28  •  *  (10107)  Capitulo  Eistettensi  incorporationem  ecdesiae  de  Walchirch  [Waldkirchen]  ab 
(Henrico)  episcopo  Eistettensi  factam  confirmat  iii  kaLMart  ao^».  |  Lang  Regesta  II.  250. 

,     29  •  (10108)  Priori  S.  Mariae  in  Portu  Ravennatensis  dioc.  mandat,  inducat  potestatem  et  com- 
mune  Bononienses,  ut  ecclesiae  Ravennatensl  de  damnis  eidem  illatis  satisfaciant  et  a 
similibus  conquiescant  n  kaL  Mart  a«  9«.  !'  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  ii.  162.  —  >Vene- 
rabili  fratre  nostro.- 

.     29  »  (10109)  Friderico  Romanorum  imperatori  ete,  conqueritur,  quod  in  regno  Siciliae  ecclesiae 
a  ministris  imperialibus  spoliatae  sint  priviiegiis  et  pastoribus  et  viduae  remaneant; 
praeterea  se  excusans  super  renovatione  societatis  Lombardiae  et  poena  in  Veronenses 
pacis  violatores  promulgata  monet  eum,  ut  excessus  corrigi  faciat,  cum  eos  ulterius 
dissimulare  non  possit  ii  kaL  Mart.  a»  9o.  ||  Uuiilard-Brdholies  Hist  dipL  IV.  n.  810; 
Hofler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh.  353.  n«  23;  non  integra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1236  $15. 
16.  —  >Dum  preteritorum  consideratione.* 

,     29  •  *  (10110)  Abbatibus  S.  Urbani  et  de  Frinis-Burff  Cisterc  ord.  et  priori  alius  ordinis  lites 
inter  (Bonifacium)  episconum  capitulumqno  Lausanenses  et  maffistrum  ac  fratres  b. 
Mariae  Theutonicorum  suDortas  committit  terminandas.    ii  kal.  Mart  a»  9«.  ||  Manriquc 
Ann.  Cisterc.  IV.  526. 

ygg^^i    4  .  (10111)  Abbatissae  et  sororibus  inclusis  de  Monte  Mascarano  Tudertinis  ord.  s.  Dam.  liber- 
tates  et  immunitates  a  (Bonifacio)  episcopo  et  capitulo  Tudertinis  earum  monasterio 
concessas  confirmat  tenore  instrumenti  inserto.  iv  non.  Mart  a»  9».  !•  Sbaraleae  BuUar. 
Francisc.  1. 185.  no  191.  —  -Cum  a  nobis.« 

^      A  >  (10112)  (Conrado)  episcopo  Osnaburgensi,  qui  nuper  in  ecclesia  de  Bathbergen  snae  dio- 
cesis  praepositurae  et  decanatus  officia  et  canonicomm  collenum  ordinaverat,  hanc 
ordinationem  confirmat  iv  non.  Mart  a»  9«.  !|  Mitth.  des  hist.  V ereins  zu  Osnabriick 
n.  248.  —  •His  quae  pro.« 

108  • 
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(10113)  ConsulibQS  et  comniiini  dTitatis  Castellanae  concedit,  nt  ad  pontem  in  loco  Tregi 
reparandum  et  equites  ad  servitinm  ecclesiae  retinendos  pedagia  exigere  possint  Non. 
Mart.  a«  9«.  |!  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 107.  n»  182;  finllar.  Roman.  ed.  Taur. 
III,  492.  n»  47.  —  «A  nobis  vestra.« 

(10114)  (Gnaltero]  archiepiscopo  Senonensi,  (Nicolao)  episoopo  Trecensi  et  Roberto  de  or^ 
dine  fratrum  Praedicatomm  mandat,  ut,  si  qua  aliaua  contra  Ildebrandiscum  civem  et 
mercatorem  Florentinum,  qui  olim  in  Franda  quosdam  haereticos  allocutus  erat^  inve- 
nerintj  referant.  v  id.  Mart.  a^  9«.  |{  Sbaraleae  Bullar.  Francisa  1. 188.  n«  192.  —  >IIde- 
brandiscus  civis  et«    Cf,  n»  9772. 

(10115)  Abbati  monasterii  s.  Dionysii  in  Francia  concedit,  ut  clericos  tonsuratos  ad  cod- 
tribuendum  in  coliectis  et  aliis  oneribus  vlUarum  cum  ceteris  earundum  habitatoribus, 
et  alios  clericos  ut  vel  tonsuram  deferant  clericalem  et  a  quaestibus  illicitis  resipiscant 
aut  dicta  onera  subeant,  cogere  possit  v  id.  Mart  a»  9«.  i!  Doublet  Hist  de  I'abb.  de 
St  Denys  570.  —  »Ex  parte  tua.« 

(I0116)1Monasterium  moniallum  s.  Matthaei  de  Constantiaco  Clsterc  ord.  Torcellens.  dioc: 
cumfomnibus  bonis  tuendum  suscipit.  iv  id.  Mart  a»  9».  |  Comellus  Eccles.  Venet  X.  u 
3l9,£u6i  perperam  ad  a.  1235.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(10117)  Priorissam  et  conventum  monialium  inclusarum  S.  Dominici  de  Mayorico  Tole- 
tanae  dioc.  cum  omnibus  bonis  tuendas  snscipit,  specialiter  autem  eamm  possessiones 
et  alia  bona  eis  confirmat  n  id.  Mart  ao  9».  ||  RipoIIi  BuIIar.  Praed.  1. 85.  n»  148.  — 
"lustis  pe^entium  desideriis.« 

(10118)  Rectorem  et  fratres  hospitalis  de  Alverton  Eboracens.  dioc.  prote^ndos  susdpit 
specialiter  autem  ecclesias  de  Ottxiton  et  de  Tomnton  in  via ,  viilam  msuper  de  Hd- 
rebec  eic,  eis  confirmat    xvi  Isal.  Apr.  a»  9«.  1|  Rymer  Foedera  1. 1. 124.  —  >Cum  a  nobis.* 

(10119)  (Ardinffho)  episcono  Florentino  mandat,  ut,  cum  monasterium  s.  Salvatoris  de 
Septimo  ord.  s.  Ben.  Florent  dioc.  non  possit  in  eodem  ordine  reformari,  ibi  Cister- 
ciensem  o^inem  plantet  xv  lcal.  Apr.  a«>9<».  i;  Manrique  Ann.  CisterclIV.  533;  Ughelli 
Ital.  sacra  III.  114.  —  «Cum  sicut  accepimus.* 

(10120)  Monasterium  de  Ahusen  ord.  s.  Ben.  Augustens.  dioc.  cum  omnibns  bonis  sub  b. 
Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  antem  ecclesiam  in  Nawe,  quam  b.  m. 
(Walthems)  episcopus  Augustensis  ei  concessit,  necnon  terras,  possessiones ,  redditus 
etc.  eidem  confirmat  xv  kal.  Apr.  a®  9«.  |t  Petms  Suevia  eccles.  93;  Besoldus  Docom. 
rediv.  340  (ed.  1720.  fol.  206.  n^b)\  Wirtemberg.  UB.  III.  375.  no  877.  —  -lusUs  petentium desideriis. « 

*  (10121)  Monasterium  s.  Mariae  Montis  Angelomm  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  sus- 
cipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  nominatim  recenset,  iura 
ac  privilegia  confirmat  jj  Versuch  e.  urk.  Darstell.  des  Stiftes  Engelberg  140.  n«  46; 
cf.  p.  70. 

(10122)  (Wilhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  aj)ostoIicae  sedis  legato 
mandat,  ut,  cum  (Fetms?)  archiepiscopus  Gneznensis^  (Bmno)  Zv(e^rinensis  episcopus 
et  quidam  alii  vicini  episcopi  quasdam  partes  et  termmos  diocesis  Caminensis  per  vio- 
lentiam  occuparint  et  detineant  in  ecclesiae  Caminensis  dispendium,  de  certa  praefatae 
diocesis  limitatione  inquirat  et,  quae  invenerit,  sedi  apostolicae  fideliter  intimet  xm 
kal.  Apr.  a»  9«.  {]  Theiner  Mon.  Polon.  1. 27.  n»  60;  Klempin  Pommersches  UB.  1. 250.  n«  329. 
—  «Sua  nobis  venerabilis.* 

(10123)  Priores  et  fratres  ordinis  Praedicatomm  praedicantes  contra  perfidiam  Pmteno- 
mm  rogat  et  monet,  ut  illis  qui  succurrere  cupiunt  populo  christiano  impendant  omni- 
modum  auxilium  et  favorem  ac  quoslibet,  qui  se  indebite  ipsis  onponunt,  excommuni- 
cationis  sententia  percellant    Sine  die  et  mensey  a»  9«.  ||  Voigt  Cod.  oipl.  Pmss.  1. 42.  n«  44. 
—  "Qui  christiane  fidei.« 

(10124)  Friderico  Romanomm  imperatori  Hyemsalem  et  Siciliae^  re^  nunciat,  ambaxiato- 
res  Lombardorum  post  recessum  (Hermanni)  magistri  hospitalis  s.  Mariae  Thentooi- comm  ad  sedem  aposlolicam  accessisse  seque  ipsum,  cum  illi  se  ad  compromittendum 
praecise  paratos  offerrent,  comnromissum  super  ne^otio  Lombardiae  recepisse  et  prae- 
fatum  magistmm  revocandum  auxisse,  »qui  transmissis  ad  nos  litteris,  quod  iussus  ad 
te  cogebatur  sine  mora  venire,  ad  tuam  praesentiam  est  reversus.«  Rogat,  ut  eundum 
cum  pleno  mandato  de  compromittendo  in  manibus  snis  super  dicto  negotio  ad  curiara 
Romanam  sine  mora  remittat  ac  contra  Lombardos  nuUatenus  procedat,  ne  impediatnr 
negotium.  xii  kal.  Apr.  a»  10«.  ||  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  163;  Huillard-Brehoiles  Hist 
dipl.  IV.  n.  824;  initium  ap.  ITdfler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh.  355.  no24;  para  postenor  ap- 
Raynald.  Ann.  ad  a.  1236  $  2.  •—  >01im  nobis  imperialis.« 

*  In  eundemfere  modum  (Sigfrido)  episcopo  Ratisbonensi  ixnperialis  aulac  cancellario  -^ 
(Si^ido^  Moguntino  et  (Theodorico)  Trevircnsi  archiepiscopis  —  ct  (Conrado)  cpi- 
scopo  liaesemensi. 
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Jk  eundem  modum  (Uennaimo)  nmgistro  hoBpitalis  s.  Mariac  Theut.,  cui  mandat,  moneat 

et  inducat  dictum  imperatorem,  ut   

(10125}  G(uilielmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  sedis  apostolicae  legato 
scribit:  Cum  terra  Estoniae  per  industriam  fWaldemari)  re^s  Danorum  et  (Andreae) 
Lundensis  archiepiscopl  ad  cultum  devenisset  christianum,  idem  archiepiscopus  tres 
episcopatus,  scil.  Lealensem,  Vironensem  et  Revalensem  creavit  ibidem,  ipsos  suflfra- 
ganeos  ecclesiae  Lundensis  constituens  in  singuiis  episcopos  ordinando;  in  quorum 
possessione  pacifica  cum  eadem  eoclesia  aliquamdin  permansisset,  tandem  captivato 
rege  praedicto  fratres  militiae  Ghristi  in  Livonia  et  quidam  alii  violenter  occupantes 
hanc  terram,  eiectis  inde  episcopls,  non  soium  temporalia,  sed  etiam  spiritualia  suis 
usibus  applicarunt.  Papa  mandat  legato,  ctmi  archiepiscopus  eorum  restitutionem 
petat,  ut  ad  manus  suas  spiritualia  ipsa  recipiens  in  eisdem  episcopatibus  restituat 
archiepiscopatum  menioratnm.  xi  kaL  Apr.  a»  10».  ';  Turgenevii  Russ.  monim.  1.43;  Bunge 
Livl.  UB.  I.  187.  n«  146;  c/.  Porthan  Bullar.  access.  31.  n®  29.  —  »Venerabilis  frater 
noster.« 

(10126)  (Wilbrando^  archiepiscopo  Magdeburgensi,  (Conrado)  Hlldesemensi  et  (Eccehardo) 
Mersburgensi  episcopis  mandat,  ut  molestatores  ecclesiae  Herbipolensis  per  censuram 
eccle^iasticam  compescant  xi  kal.  Apr.  a»  lO».  ||  Mon.  Boica  XXXVlI.  270.  —  >Cum  sicut 
venerabiiis.« 

(10127)  Fratrem  lordanum  generalem  magistrum  ordinis  Praedicatomm  rogat,  ut  prioris- 
sae  et  conventui  monasterii  B.  Mariae  de  Pruliano  Tolosanae  dioc.  fratres  mittat,  qui 
earum  curam  gerant  ix  kal.  Apr.  a»  10<>.  ||  RipoIIi  Bullar.  Praed.  1. 86.  n»  149.  —  >Scimus 
in  tuo.* 

*  (10128)  De  Lubes  et  S.  Vincentii  abbatibus  atque  archidiacono  Wratislaviensi  — :  vexa- 
tiones  et  iniurias,  ̂ nas  homines  villani  ecclesiae  Wratislaviensis  a  duce  Henrico  eius- 
que  ofBcialibus  patmntur,  multis  describens,  iubet  tali  modo  censuris  ecclesiasticis  oc- 
currere.  |j  PalacKy  Reise  26.  n«  132. 

(10129)  Melfiensi  (om.  /2ayii.),  Melfitensi  et  Venusino  episcopis  mandat,  ut  de  operibus  et 
miraculls  b.  fratris  Benevenuti  JEugubini  Minoritae;  inquirant.  vm  (ix  Ravn.)  kal.  Apr. 
ao  10«.  I  Wadding  Ann.  Min.  II.  290;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 189.  n»  193;  non  inUgra 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  28.  —  •Mirabilis  Deus  in.« 

(10130)  Priori  et  fratribus  ord.  fratr.  Praedic  ecclesiae  s.  Mariae  ad  gradus  Viterbiensis 
significat,  se  omnibus  vere  poenitentibus  et  confessis,  qui  dictam  ecclesiam  in  annun- 
dationis  eiusdem  virginis  festo  annis  singulis  visitaverint,  indulgentiam  unius  anni  et 
40  dierum  elai^iri.  viii  kal.  Apr.  a»  lO».  li  RipoUi  Bullar.  Praed.  1. 86.  n»  150.  —  •Licet 

is  de.« 
*  (10131)  Ecclesiae  s.  martyris  Alexandri  in  Ottenbeuren  indulgentias  elargitur.  vin  kal. 

Apr.  ao  10».  II  Lang  Regesta  II.  250. 
(10132)  Regem  Castellae  hortatur,  curet,  ne  quis  donationes  conventui  monialium  inclu- 
sarum  monasterii  s.  Dominici  ae  Maiorico  factas  revocare  possit.  vi  kal.  Apr.  a»  10«.  , 
RipolU  Bullar.  Praed.  1. 87.  n«  151.  --  »£x  parte  dilectarum.« 

•Magister  Waltems  de  Cantilnpo  ordinem  sacerdotis  accepit  a  summo  pontifice  Gre- 
gorio  IX  in  vi^ia  paschae.«  |  Ann.  de  Theokesberia  in  Annal.  monast  1. 102. 

*  (10133)  lordano  magistro  ord.  Praedic.  mandat,  ut,  non  obstante  constitutione  in  capi- 
tulo  edita,  scil.  ne  fratres  dicti  ordinis  curam  mulierum  habeant,  monialium  S.  Manae 
de  Pmlliano  a  b.  Dominico  fundatarum  curam  in  spiritualibus  et  temporalibus  sicut 
antea  et  in  postemm  gerant.  ii  kaL  Apr.  a«  10«.  ||  Percin  Monum.  conventus  Tolosani 
ord,  ff.  Praed.  I.  (169^  fol.)  51.  n«  42. 

(10134)  Rectoribus  societatis  Lombardiae  significat,  se  eomm  ambassiatores  recepisse  et 
audivisse,  sed,  cum  (Hermannus)  ma^ister  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  nuncius  Fri- 
derici  imp.  eis  venientibus  iam  recessisset,  ad  eorum  partes  ( Marcellinum )  episcopum 
Aesculanum  mittcre,  ne  impedimentum  vel  difficultas  negotio  inducatur.  Hortatur  eos, 
ut  iUum  benigne  recipiant  et,  depositis  aemulationibus  universis,  illius  monitis  salubri- 
bus  super  pace  regionis  intendant.  Kal.  Apr.  a«  10«.  <;  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  164.  — 
*SoIite  benignitatis  affectu.* 

(10135)  Potestatem  et  populum  Placentinos  monet,  ut  mandata  (Marcellini)  Asculani  epi- 
scopi,  quem  pro  pace  Lombardiae  ad  partes  illas  destinet,  devote  recipiant  et  efficaciter 
adimpleant.  iv  non.  Apr.  a«  10«.  i|  Ripolli  BuIIar.  Praed.  1. 87.  n«  152;  Sbaraleae  BuIIar. 
Francisc.  1. 190.  n«  194.  —  «Cum  super  extirpanda.* 

(10136)  Electo  Bisuntino  mandat,  ne  permittat  ut  Stephanus  comes  Burgundiae  omce- 
signatus,  quamdiu  in  prosecutione  cmcis  exstiterit,  aa  iudices  extraordinarios  vel  etiam 
a  sede  apostolica  delegandos  in  causam  trahatur.  ii  non.  Apr.  a«  10«.  |l  GalUa  christ.  XV. 
instr.  79.  —  »Cum  nos  personas.* 
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Apr.  7  \'itorbii  (10137)  Magistro  generali  et  priori  proTincudi  fratram  Praedicatomm  provinciae  Hispa- niao  praecipit,  nt  sine  aiiqua  mora  ali(|aot  fratres  sui  ordinis  assignent  et  depnteot 
pro  cura  momaiinm  clausarom  s.  Dominici  Madritensis.  th  id.  Apr.  a»  10».  .  Kipolli 
BuUar.  Praed.  1. 87.  n»  153.  —  •Ex  parte  dilectarum.« 

7  •  (10138)  Nicosiensi  et  Nazaiensi  archiepiscopis  mandat^  ut  Caesariensem  archiepiscopum 
a  Ravennatensi  arcliiepiscopo  tunc  sedis  apostoiicae  legato  excommunicatum  et  iuter- 
dictum,  quem  autem  papa  post  appellationem  interpositam  per  fratrem  Raynerium  ca- pelianum  et  poenitentiarium  suum  absqlvi  fecerat»  ab  huiusmodi  sententiis  absolutum 
nuncient.  vn  id.  Apr.  bp  lO».  |{  Sbaraleae  Bullar.  Francisc  1. 191.  n»  196.  —  >Cum  inter- 
dicti  et.« 

8  -  (10139)  Ministro  et  fratribus  ordinis  fratrum  Mlnorum  Messanens.  dioc.  partem  vineae, 
quam  ab  abbate  et  conventu  S.  Mariae  de  Nocaria  Messanens.  dioc.  emptionis  titulo 
assecuti  erant,  confirmat  vi  id.  Apr.  a»  10».  ;;  Sbaralea  1.  c.  191.  n«  196.  —  >Com  a 

nobis.* 
(Mrt.  28  •*  '  *  (10140)  Archiepisco^o  Remensi  eiusque  suffraganeis  mandat,  curent  ne  possessiones  ac 
aut  Dona,  privilegia  et  immunitates  abbatiae  s.  \lariae  in  Spinoso  loco  [Epinlieu]  ab  aliquo 

j^pr.    9) '  turbentur.    v  (kal.  aut  id.  addi  debet)  Apr.  a<>  lO».  ;;  Devillers  Descript  III.  36.  n«  72. 
,20  (10141)  W(ilheLmo)  quondam  Mutinensi  episcopo  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  lepato 

resp.  II  mandat^  dirimat  controversiam  inter  (Walaemarum )  Daniae  regem  et  fratres  miliiiae 
Christi  m  Livonia  de  castro  Revaliae  —  quod  rex  Daniae  primum  expugnaverat,  deinde 
a  paganis  iterum  subactum  ec^uites  Teutonici  eomm  potesiati  eripuerant  —  ita,  nt  reifA 
dicto  castrum  cum  pertinentiis  suis  restitnat.  iv  (m  Porth,)  id.  Apr.  a«  10».  {i  Vastovii 
Vitis  aquilon.  175;  Gruber  Orig.  Livon.  273;  Turgenevii  Russ.  monim.  1.43;  Bunge  Livl. 
U6. 1. 1^.  no  147;  cf.  Snhm  Hist  af  Danmark  IX.  666. 676;  Porthan  BuUar.  acoess.  32. 
n»  30;  Celse  Appar.  66.  n»  ̂   —  -Ex  parte  carissimi.« 

,     12  ♦  (10142)  Episcopo  S.  Asaph  et  abbati  de  Dora(?)  Cisterc.  ord.  Menevens.  dioc  litem  inter 
fundatores  monasterii  de  Comeburch  Erefordens.  dioc.  et  magistrum  iratres<)ue  hospi- 
talis  Hierosolymitani  exortam  super  eiusdem  monasterii  regula  et  per  quadriennium  et 
ultra  protractam  committit,  ut  ei  tandem  finem  dent.    n  id.  Apr.  a«  lOo.  '  Manrique  Ann. 

•      Cisterc.  IV.  526. 

.     19  ..  .  (10143)  Abbati  et  conventui  S.  Abundii  Cumanis  mandat,  ut  compositionem  observent, 
'  quam  inter  ipsos  et  fratres  ordinis  Praedicatorum  in  dvitate  Cumana  super  ecclesia 

s.  lohannis  iuxta  dvitatero  eandem,  super  quantitate  terrae  eis  vendendae  et  cxtima- 
tione  pretii  inierint.  xm  kal.  MaL  a»  10».  {)  Tatti  Citta  di  Como  II.  943.  —  »Prior  pro- 
vincialis  ordinis.* 

.     19  «  (10144)  Abbati  S.  Simpliciani,  archipresbytero  Decumanorum  et  praeposito  S.  Ambrosii 
Meaiolanensis  de  superiore  epistoia  signiiicat  eisque  mandat,  ut,  si  dicti  abbas  et  con- 
ventus  praeceptum  apostolicum  neglexerint  adimplero,  eos  ad  id  cogant.  xm  IlbI.  MaL 
ao  10».  II  Ripom  BuIIar.  Praed.  VU.  13.  n»  218;  Tatti  1.  c.  944  —  >DiIecto  filio  priore.- 

„     22  "  '  (10145)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatorum  in  Romana  provincia  mandat,  ut  ad  Anti- 
barensem  provinciam  sine  mora  aliquot  fratres  destinet,  qui  archiepiscopum  Antiba- 
rensem  *quem  propter  senectutem  nolumus  ad  sedem  apostolicam  personaliter  labo- 
rare.«  et  episcopos  provinciae  dictae  ab  executione  pontificalis  officii  suspendant  etc 
X  Ital.  Mai.  a»  10*>.  }  Ripoll  L  c.  L  88.  n®  154;  Farlati  Illyr.  sacr.  VIL  35.  —  •L^ta  coram 

nobis.> ^     26  (10146)  ̂ ifrido)  archiepiscopo  Maguntino  districte  praecipitj  ut,  cum  luvenalis  Mannetti 
civls  komanus  olim  Coloniensi  archiepiscopo  quandam  mutuarit  pecuniae  quantitatem 
et  pro  eius  recuperatione  diu  laboraverit,  redditus  et  proventus  mensae  archiepiscopalis 
Coloniensis  colligi  faciat  et,  archiepiscopo  competenti  provisione  taxata,  praefato  civl 
exinde  satisfaciat.  vi  kaL  Mai.  a«  lOo.  !;  Wlirdtwein  Nova  subs.  IX.  8.  —  >DiIectus  filius 

nobilis.> 
27  *>  (10147)  (Henrico)  Eistetensi  episcopo,  qui  potostate  cla\ium  abutcns  in  comitem  TulIenscDi 

excommunicationis  sententiam  promulgaverat .  mandat  ut  eam  reformet  et  emendet: 
>alioquin  de  Brumbach  et  de  Ueisterbach  abbatibus  Cisterc.  ord.  Herbipolens.  diw. 
nostns  damus  litteris  in  mandatis,  ut  ipsi  ex  tunc,  sufficienti  ab  ipso  ....  cauUone  re- 
cepta,  . . .  sententiam  relaxent  eandem-,  etc,   v  lcaL  Mai.  a»  10».  |!  Manrique  Ann.  Cisten-. 
IV.  526,  fragm, 

,yj  (10148)  (Alexandrum)  regem  Scotiae  reprehendit,  quod  iuramentum  (Henrico)  re^  An^liae 
^  de  homagio  factum  non  servaverit,  eumque  hortatur,  ut  regi  praefato  ea,  in  qmbus 

teneatur  eidem,  plenius  observet    v  kal.  MaL  a«  ̂ 5»  Kym,)  lO».  |;  Raynaldi  Ann.  ad  a. 
1236  ̂ 4Q\  Rymer  Foedera  1. 1. 129;  Theiner  Mon.  Hibem.  33.  ̂ »83.  —  »Regalis  celsitudo 

requirit.* 97  ..  (10149)  Praeposito  Beverlacensi  Eboracens.  dioa,  magistris  Petro  de  Colnmpna  Camo- 
^*  tensi  et  Hugoni  Pisano  canonicis  Parisius  commorantibus  mandat,  ut  matrimonium 
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iiiter  Henricum  regein  Angloram  et  lohaniiam  filiam  comitis  Pontivensis  contractnm 
nullum  esse  nnnUent.    v  kal.  Mai.  a»  lO.  !|  Kymer  1.  c.  129«  —  «Exnltamns  in  Domino.- I  ^^ 

Apr.  28         Viterbii         !  (10150)  Raimnndo  comiti  Tolosano  mandat.  nt  studia  nniversitatis  Tolosanae  aoonrate 
,      reformet    iv  kal.  Mai.  a»  10».  ̂ '  Bulaeus  Hist  nnivers.  Paris.  IH.  156.  —  »OIim  ad  apo- 

stolicae.* 
•  28  *  (i0151}  Enndem  increpat,  quod  pacis  tractatnm  de  defensione  christianorum  violaverit, 

eiqpe  mandat,  ut  ineunte  Martio  votum  suum  implens  ad  auxilium  Terrae  sanctae  nro- 
ficiscatur,  ibi  iuxta  formam  pacis  per  qainquennium  moraturus.    iv  kal.  Mai.  a»  lOo. 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  j  39;  RipoIIi  BuIIar.  Praed.  1.88.  nol55;  Sbaraleae  Bullar. 
Franclsc.  1. 192.  n»  197.  —  »OIim  ad  apostolicae.« 

•  28  »  (10152)  (lohanni)  archiepisoopo  Viennensi  scribit  de  facinoribus  (Raimundi)  comitis  Tholo- 
sani  seque  mandare  eidem  comiti  in  litteris  snis,  nt  praemissa  per  se  corrigat,  ac  in 
Terrae  sanctae  subsidinm  in  proximo  futuro  Martio  non  differat  se  transferre  ibi  iuxta 
formam  pacis  per  guinquenninm  moraturus.  Mandat  archiepiscopo,  ut,  si  dictus  comes 
mandatum  ap(*stoIicnm  non  curaverit  adimplere,  eum  per  censnram  ecclesiasticam 
compellat  et  excommnnicatnm  declaret.  iv  Kal.  Mai.  a»  1(>>.  !<  Teulet  Layettes  II.  314. 
no  2445.  —  »01im  ad  apostolice.* 

-     28  "  (10153)  Potestati,  consilio  et  communi  Sutrinis  conccdit,  ut  ad  reparationem  pontis  anto 
portam  civitatis  et  viae  publicae  quaedam  stallatica  usque  ad  triennium  exigere  possint. 
IV  kal.  Mai.  a»  lO».  jl  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 107.  n»  183.  —  >Cum  non  possit* 

•  28  »  (10154)  Praepositnm  et  capitnlnm  Racembnrgenses  cum  omnibns  bonis  tnendos  snscipit, 
speciaiiter  antem  terras.  redditus  et  alia  bona.  sicut  ea  omnia  iuste  possident,  eis  con- 
firmat  iv  kal.  Mai.  ao  1(>>.  I|  Scliroder  Papist  Meklenburg  1. 596;  Westphalen  Mon.  ined. 
II.  2052.  n«21 ;  Meklenb.  UB.  I.  451.  n»  452.  —  »Cum  a  nobis.* 

.     23  '  *  (10155]  £piscopo  S.  Asaph  et  abbati  de  Dora  (?)  Cisterc.  ord.  Menevens.  dioc.  causani 
'  moniaiinm  de  Comeburch  Erefordens  dioc  potentia  Hospitalariomm  ita  oppressamm, 

ut  neque  priorissam  eligere  possent,  neque  capellanum  proprium  haberent  ani  ipsis 
sacramenta  ministrarent  etc,j  componendam  committit.  rv  kal.  Mai.  a»  10«.  '  Nianrique Ann.  Cisterc.  IV.  526. 

.     30  '  *  (10156)  Monasterium  s.  Mariae  de  Sexto  ord.  s.  Ben.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit  omnesqne  eius  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat.  ||  Bianchi 
Docum.  44.  n»  117;  c/,  Manzano  Annali  del  Frinli  11.321. 

Mai.  4]  —  Magistro  et  fratribns  Templi  de  Ungaria:   »Laterani  iv  non.  Mai.  a»  lO»*.     Katona  Hist. 
1  Crit  IV.  525  et  cU,,  vid.  12So.  Mai.  4,   ad  qutm  annum  reiuUy  licet  aliis  quoque  annis  tribui  po- 
I  tuisset  epistola, 

Vitcrbii  (10157)  (Sigfrido)^  archiepiscopo  Maguntino  mandat,  ut  (Landolfo)  electo  Wormaciensi,  si 
'      aliquod  canonicum  non  obslstat ,  munus  consecrationis  impendat    m  non.  Mai.  a»  1(>>.  > 

Wurdtwein  Nova  subs.  LX.  10;  Huillard.BrehoIIes  Hist  dipl.  IV.  n.  842.  —  »Per  Ut- 
,      teras  tuas.- 
(10158)  (Guilelmo)  episcopo  Parisiensi  mandat,  ut  (Guilelmi  Burell)  eplscopi  Abrincensis 

resignationem  recipiat  et  ei  provisionem  congmam  assignari  faciat  11  non.  MaL  a»  10«.  |i 
Notices  et  extraits  XXI.  n.  2^9.  —  »VenerabiBs  frater  noster.« 

(10159)  Episcopo  Piotaviensi,  abbati  Frigldi  Montis  Cisterc.  ord.  Beluncens.  dioc.  et  priori 
provinciali  ordinis  iratmm  Praedicatomm  in  Francia  de  discordia  inter  priorem  et 
dericos  ordinis  Grandimontensis  exorta  mandata  dat  Non.  Mai.  bp  10».  f  Manriqne 
AnnaL  Cisterc.  IV.  523.  —  •Recensentes  qualiter  Grandimontensis.* 

(10160)  Abbati  Praemonstratensi.  eius  coabbatibus  et  praepositis  nniversis  Praemonstra- 
tensis  ordinis  indulget,  ut  nullns  einsdem  ordinis  sibi  confessorem  eligere  possit  absqne 
abbatis  Praemonstratensis  vel  patmm  abbatnm  vel  visitatomm  licentia.  Non.  MaL  a<» 
(lo,  sed  Ugas  llo  aut,  quod  praeiuieHm)  10».  I  Le  Paige  BibL  Praemonstr.  655.  —  -Provisionis 
vestrae  debet.« 

14  •  (10161)  Fratres  militiae  Christi  unit  cum  ordine  fratrum  hospit^lis  s.  Mariae  Theutoni 
corum,  idque  accepto  nuncio  occisi  magistri  et  50  fratmm  eiusdem  militiae  cum  epi- 
scopis  Rigensi,  Derpatensi  et  Osiliensi.  11  id.  Mai.  a»  JO».  II  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  13: 
Invent  privU.  m  arch.  Cracov.  110;  c/l  Schirren  Verz.  livland.  Gesch.-Qnellen220.no  18 
ad  Mai.  12,  sed  data  «xi  kaL  MaL  ao  9o«. 

*  (10162)  Rectoribns  et  populis  Montis  Sancti,  Ripetransonis,  Montis  s.  Petri,  Gruptae 
Azzolinae  et  Monturani  mandat,  ut  proventus  per  Firmannm  episcopum  olim  vicariis 
lohannis  tit  S.  Praxedis  cardinalis  Anconitanae  marchiae  rectoris  ad  certnm  tempns 
ooncessos  eisdem  exhibeant  Sine  die  et  mense,  A<*  lOo.  !  Cronache  della  citt4  di  Fermo 
372.  no  Iia 

864 GREGORIUSIX.   1227-1241. 

Mai.  21 
1 

.     22 Interanmne 

-     22 
V  •'  / 

24 

25 

(-) 

27 

28 

28 

28 

29 

29 

30 

30 

liiteramnne 

1236. 
Abbatem  et  coaventum  S.  Crocis  In  Edenebnrch  or<L  s.  Aug. :  »Lateraui  xn  kaL  lun.  a«  10«<. . 

Liber  cart  S.  Crucis  175.  n»  4»  vid,  1238.  MaL  21. 
(10163)  Praepositum  et  capitulum  ecclesiae  Novimonasterii  ord.  s.  Aug.  Bremens.  dloc 
gatrocinandos  suscipit,  specialiter  autem  dedmas  de  BotelOy  de  Rycolynghe,  de  Schip- 
orst  et  de  Rovelstorp ,  possessiones  et  alia  bona  eis  confirmat.    xi  kaL  lun.  a»  10». 

Westpbalen  Monum.  ined.  U.  35.  n«  28.  —  "Cum  a  nobis.- 

(10164)  Melphitensi  et  Bituntino  episcopis  mandat,  inducant  Tranensem  archiepiscopum, 
ut  iratres  ordinis  Praedicatorum  et  Minorum  aUosque  reUgiosos  suae  dioceseos  favore 
continuo  prosequatur,  et  ut  excommunicationis  sententiam,  quam  in  mulieres  civitatis 
et  diocesis  Tranensis  occasione  velorum  simplicis  panni  linei,  quae  ad  exhortationem 
dictorum  fratrum  Praed.  honestatis  intuitu  deferebant,  promulgaverit,  infira  octo  dies 
totaliter  relaxet  »Viterbii«  •)  xi  kaL  lun.  a»  10».  ||  Ripolli  Bulfiu-.  Praed.  L  89.  n^  156: 
Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 194.  n«  198.  —  »Attendentes  quod  iilius.* 

♦  Cf,  no  10166. 

(10165)  (Roberto)  Strigoniensi  et  (U^ino)  Colocensi  archlepiscopis  mandat,  ut,  si  Assanes 
iBulgariae  rex)  a  societate  Vatach  excommunicati  omnmo  recedere  et  ab  infest&tione 
jatinorum  desistere  noluerit  monitus,  ipsum  et  omnes  in  hoc  adiutores  et  fautores 
ipsius  excommunicent.  ix  kal.  lun.  a»  10».  I  Schmitth  Episc.  Agriens.  L  148;  Katona  Hist. 
crit  V.  786;  Feidr  Cod.  dipL  IV.  i.  45;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 144.  n»  255;  ef.  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  123d  $  67.  —  »Cum  nobilem  virum.« 

(10166)  Abbatissae  et  conventui  moniallum  inclusarum  monasterii  Vallis  Gloriae  s.  Mariae 
in  Spello,  quibus  accipiendi  diebus  singulis  in  sylva  monasterli  s.  Sylvestri  de  Monle 
Subasio  abbas  eiusdero,  quamdiu  duraverit,  duas  saumas  lignorum  tribuit  facultatem. 
hanc  donationem  confirmat.  >Viterbii«  *)  vin  kal.  lun.  a«  10».  |,  Sbaraleae  BuUar.  Fran- 
cisc.  1. 195.  n»  199.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

*  Forsan  caneeUaria  apostolica  ibi  diuUus  commoraia  est;  c/»  no  10164. 

(10167)  Alfunso  fratri  Lfudovici)  Franciae  regis  indul^et.  ut  tertio  gradu  consanguiiutatis 
non  obstante,  cum  (lonanna)  filia  (Raimunai)  comitis  Tholosani  matrimonium  contrahere 
valeat.    vi  kal.  lun.  ao  lOo.  ||  Teulet  Layettes  11. 317.  no  2448.  —  >£x  parte  tua.« 

(10168)  (VVllhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  legato 
concedit,  ut  in  Revalia,  Vironia  et  aliis  terris  legationi  suae  commissis  episcopatus 
unire  ac  dividere  valeat  et  transferre  de  unu  loco  ad  alium,  instltuere  de  novo  epi- 
scopos  et  consccrare^  et  limitare  episcopatus,  ubi  expedire  viderit  in  praedictis  tems, 
Lundensis  ecclesiae  lure  salvo.  v  kaL  lun.  ao  lOo.  ij  Dogiel  Cod.  dipL  Polon.  V.  14  — 
»Licet  episcoporum  translatio.*    C/,  no  9415  ̂ t  no  10090. 

(10169)  Potestati,  consilio  et  populo  Bononiensibus  gratias  agit,  quod  fratribus  ordinis 
Minorum  locum  amplum  pro  ipsorum  aedificils  construendis  contulerunt,  eosque  rogat 
ut  illos  de  cetero  favoris  praesidio  prosequantur.  v  kal.  lun.  ao  lOo.  !■  Sbaraleae  Bullar. 
Francisc.  1. 195.  no  200.  —  »Spes  grandior  quae.« 

(10170)  De  Hemmenrode  et  de  Villario  abbatibus  Cisterc.  ord.  Trevirens.  et  Metens.  diocc. 
scribit,  (Theodoricum)  Trevirensem  archiepiscopum  a  sede  apostolica  postulasse,  ot 
ipsi  propter  suam  diocesim  diffusam  conceaerot  facultatem  creandi  novum  episcopatum 
in  monasterio  de  Pruina  (Prumia?)  eiusd.  dioc.  et  ibidem  instituendi  episcopum.  Man- 
dat  eis,  ut  inqulrant,  si  locus  episcopali  sedi  aptus  existat  et  ita  sufficientes  habeat 
facultates,  quod  nomen  episcopaie  ibi  vilescere  non  contingat  etc,,  et  ut  relationem 
eonim  quae  invenerint  papae  transmittant.  v  kal.  lun.  ao  lO».  ij  Manrique  Ann.  Cisterc. 
IV.  526.  —  >Venerabilis  frater  noster.« 

(10171)  (Guilelmo)  episcopo  et  abbati  S.  Victoris  Parisiensibus  mandat,  ut  de  virtute  mo- 
rum  et  miraculis  fratris  lohannis  de  Monte  Mirabili  monachi  monasterii  Longipontls 
Cisterc.  ord.  Suessionens.  dioc.  diligentissime  inquirant  et  depositiones  testium  naellter 
conservent,  donec  super  hoc  sedis  apostolicae  Deneplacitom  voluntatis  receperint.  iv 
kal.  lun.  ao  lO».     Manrique  I.  c.  519.  —  >Mirabilis  Deus  in.« 

*  Concedit,  ut  fratres  ordinis  Chmiacensis :  •Assisii  iv  kaL  lun.  ao  10o«.  Brequigny  Table 
chronologique  V.  532  (male  ad  a.  1238)»  vid,  1228.  Mai.  29.  n»  8197. 

(10172)  (Eadmundo)  archiepiscopo  Cantuariensi  mandat,  ut  matrimonium  inter  Henricum 
regem  Anglorum  et  lohannam  filiam  comitis  Pontivensis  contractum  nuUnm  esse  nun- 
tiet.    m  kal.  lun.  ao  lOo.  j,  Rymer  Foedera  L  1. 130.  —  >£xultamus  in  Domlno.« 

(10173)  (Guillelmo)  episcopo  quondam  Mutlnensi  poenitentiario  suo  apostolicae  sedls  legato 
concedit,  ut  de  consilio  et  assensu  praeceptons  et  fratrum  hospitalis  s.  Maiiae  Teuto- 
nicorum  in  Prusciae  partibus  morantiom  in  eisdem  partibus  Iimitare  dioceses  ac  tres 
de  fratribus  ordinis  Praedicatorum  dumtaxat  ibidem  mstituere  possit  ac  eosdem  etiam 
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ascito  canonico  episooporam  nnmero  consecrare.  ni  kal.  lun.  a»  10».  Raynaldl  Ann. 
eccles.  ad  a.  123G  S  61;  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 46.  n»  47  ;/ra^m.  ap.  Tromfiy  Storia  V. 
app.  134.  n»  16.  —  >Cam  exultatione  spiritus.* 

lun.    2       Interamnao        (10174)  Perae  Transmadae,  Florae  de  Lambre,  Palmerae  Aldrovandinae,  Boiomandae  Gi- 
sae,  Perae  de  fiellofonte,  Alioritae  Andivenae  et  matri  eius  mulieribus  Perusinis,  qni- 
bus  abbas  et  conventus  monasterii  s.  Salvatoris  de  Monte  Acuto  Cisterc.  ord.  eccle- 
siam  s,  lulianae  ad  ipsos  pleno  iure  spectantem  ad  construendum  ibi  coenobium  eius 
ordinis  concesserant,  hanc  concessionem  confirmat.  iv  non.  lun.  a»  10>.  '  Manrique  Ann. 
Cisterc.  IV.  517.  —  »Gaudemus  in  Domino.« 

2  »  (10175)  Archipresbytero  Maioris  ecclesiae  Bononiensis  concedit,  ut,  cum  In  civitate  et 
diocesi  Bononiensi  qnidam  esse  dicantur,  qui  ali^ua  bona  per  usurariam  pravitateni 
vel  alium  modum  illicitum  consecuti  et  in  usus  pios  sint  ero^are  parati .  bona  huins- 
modi  ad  petitionem  talium  detentorum  in  subsidium  ecclesiae  a  fratriDus  Minoribus 
Bononiensibus  aedificandae  convertat.  iv  non.  lun.  a»  10«.  .  Sbaraleae  Bullar.  Francisc. 
I.  196.  n<>  201.  —  »IIIius  qui  timentium.* 

3  »  (10176)  (lohanni)  praeposito  ecclesiae  s.  Stephani  Aquilegensis  scribit.  se  hortatum  esse 
(Bemardum)  duccm  Carinthiae,  ut  Sconebrun,  Chorug,  Carcer  et  alias  ad  (Woiricum) 
electum  Tergestinum  de  iure  spectantes  villas,  quas  per  violentiam  detineat  occupatas, 
eidem  electo  restituat.  Mandat  ei.  ut,  si  ille  hoc  aaimplcre  neglexerit,  partibus  con- 
vocatis  causam  audiat  et  debito  nne  decidat.  m  non.  lun.  a»  lO^.  Ran(Uer  Cod.  dipi. 
Istr.  ad  a.  1237.  —  »Saluteni  anime  sic.« 

3  ,  »  (10177)  Ranaldo  de  Puzalia  subdiacono  suo  praeposito  de  Francoforti  Magunt.  dioc.  man- 
dat,  ut  magistro  Marino  subdiacono  suo  clerico  I(ohannis)  tit.  S.  Praxedis  presbyteri 
cardinalis  in  provincia  Maguntina  in  aliqua  praepositura  vel  alio  beneficio  competenti 
Srovidere  studeat.    iii  non.  lun.  a®  10«.  |[  wUrdtwein  Nova  subs.  IX.  11;  Boehmer  Cod. 
Ipl.  Moenofranc.  I.  63.  —  »Cum  apostolice  sedis.« 

3  »  •  (10178)  Abbatem  S.  Germani  de  Pratis  Parisien.  rograt,  ut  tantum  terrae  vendat  fratri- 
bus  ord.  Minorum,  quantum  episcopi  Silvanectensis  ludiclo  videatur  necessarium  pro 
conventus  iliorum  constructione.    ra  non.  lun.  a«  10«.  |  Sbaralea  I.  c.  I.  2^. 

4  »  *  (10179)  (Hermanno)  magistro  hospitalls  s.  Mariae  Theutonicorum  IerosoI>7nitani  niandat, 
ut  ad  curiam  veniat  de  pace  inter  ecclesiam  et  imperium  tractaturus.  ii  non.  lun.  a»  10«.  f 
Huiilard-Br^holles  Hlst.  dipl.  IV.  n.  871.  not.  —  »Ab  arbore.- 

4  >.  '  (10180)  Confirmat  dilBnitivam  sententlam,  quam  O(tto)  S.  Nicolai  In  carcere  Tulliano  dla- !  conus  cardinalis  partium  auditor  in  quaestione  vertente  inter  eplscopum  Marsicanum 
ex  parte  una  et  abbatem  conventumque  monasterii  Casaemarii  ex  altera  super  luribus 
eplscopaiibtts  in  ecclesiis  s.  Nicolai  de  Capeliis.  s.  Rufini  de  Archlpreta  etc.  promui- 
pavitj  tenore  elusdem  inserto.  ii  non.  lun.  a«  10«.  |  Ughclli  ItaL  sacra  I.  908.  —  »Ea  quae 
iudicio.« 

5  »  (10181)  (Ludolfo)  episcopo  Monasteriensi  mandat,  ut,  si  cxpedire  viderit,  magistro  et  fra- 
tribus  hospitalis  s.  Mariae  Ma^dalenae  ( Monasteriensis )  concedat  licentiam  in  sua  ca- 

1  pella  proprium  capellanum,  qui  eis  ecclesiastica  exhibeat  sacramenta,  necnon  coemite- 
'      rium  nabendi  ad  opus  fratrum  et  hospitantlum  ibi  decedentium.    Non.  lun.  a«  (14«,  W 

leffog)  10«.  [|  Niesert  MUnster.  US.  U.  418;  Wilmans  WestfKl.  UB.  III.  199.  n«  367.  —  .Di- 
lecti  fiUi  magister.* 

*      6  '  (10182)  Priori  et  fratribus  S.  Bartholomaei  de  Trisulto,  quorum  monasterium  apostolicae 
sedis  constructum  fuit  sumptibus  et  dotatum,  concedit,  ut  in  qualibet  terra  patrimonii 
b.  Petri  victualia  vel  alia  quaelibet  eorum  usibus  necessaria  emere,  permutare  «te.  sine 
plateatico  vel  pedagio  libere  possint.  viii  id.  lun.  a«  10«.  '  Spicil.  Liber.  664.  n«  26.  — 
•Cum  felicis  recordationis.» 

^8  r » )  (10183)  Ecclesiam  s.  Mariae  lustimontis  Praemonstr.  ord.  abbate  eiusque  fratribus  peten- 
'  tibus  tuendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  l)ona,  quorum  plurima  nomlna- tim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat  vi  id.  lun.  indict  Vlil(!).  dom.  incarn.  a«  1236. 

pont.  a«  10«.  ij  Tabouillot  Hist  de  Metz  IV.  1. 190.  —  »ReIigiosam  vitam  eiigentlbus.» 

^     10  «  (10184)  F(riderico)  Romanorum  imperatori  lerusalem  et  Siciliae  regi  nunciat,  se  ad  pacem 
promovendam  m  Lombardia  (lacobum)  episcopum  Praenestinum  illuc  destinasse.  Mo- 
net  eum,  ut  (Hermannum)  magistrum  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  de  his  quae 
ad  honorem  ecclesiae  et  imperii  pertineant  tractaturum  ad  sedem  apostolicam  sine 
dilatione  transmittat  iv  id.  lun.  a«  10«.  ||  Huillard-BrehoIIes  Hist.  dlpl.  iV,  n.  870;  Rav- 
naldi  Ann.  ad  a.  1256  §  6>  partim.  —  -Accedentem  ad  sedem.« 

^      12  I  (10185)  Monasterium  monialium  s.  Ohuldis  TuUens.  dioc.  tuendum  susciplt  omnesque  eius 
possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat.    n  id.  lun.  indict  IX.  incarn.  doni 
a«  1236.  pont.  a«  10«.      Calmet  Hist  de  Lorraine  II.  preuv.  449.  —  -Religiosara  vltam 

I  eligentibus.* 
PoTTHAST.  Rcgcsta.  109 
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(10186)  ConsnJes,  populum  et  villam  Montispessnlani  cum  consulatu  et  omnibus  bonis 

sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  statuens,  ut  ad  perpetuum  deyodonis  indicium 
duas  marcas  auri,  centum  massemutinis  computandis  pro  marca,  singulis  annis  in  festo 
resurrectionis  dominicae  persolvant.  Id.  lun.  a«  10».  ||  Teulet  Layettes  II.  318L  n?  2452.  — •Promte  fidei  ac.« 

(10187)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  de  Braella  Cisterc.  ord.  Atrebatens.  dio&^ 

n"  us  Petrus  dictns  Quercus  canonicus  et  Fursaeus  Botte  burgenses  Peronenses  qura- mansum  apud  Biarch  ad  ibi  coenobium  Cisterciensium  monialium  instituendum 
donaverant,  hanc  donationem  confirmat.  Id.  lun.  a»  10<».  !|  Gali.  clujst  X.  instr.  382.  — 
•Solet  annuere  sedes.« 

(10188)  Abbatissam  et  conventum  monasterii  de  Bersenbrugge  Cisterc.  ord.  Osnaburg. 
dioc.  tuendas  suscipit,  specialiter  autem  possessiones.  terras  et  alia  bona  eis  confinnat. 
Id.  lun.  a«  10».  Il  Mbser  OsnabrUck.  Gesch.  III.  315.  n»  175.  —  «Cum  a  nobis.« 

(10189)  Abbati  et  conyentui  monasterii  s.  Apollinaris  in  Classe  Camald.  ord.  Rarenn.  dioc 
ecclesiam  s.  Mariae  novae  Fanensem  confirmat.  xvi  kal.  lul.  a«  10«.  |t  Mittarelli  Ann. 
Camald.  IV.  app.  536.  n«  336.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

(10190)  (Wilhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo,  apostolicae  sedis 
legato  mandat,  co^at  Poloniae  principes,  qui  fatigant  homines  cathedralium  et  aiiarum 
ecclesiamm  Polomae  terras  earundem  excolentes  angariis,  perangariis  et  vectiffalibus, 
ut  ab  huiusmodi  molestiis  hominum  praedictorum  de  cetero  conquiescant  xv  xal.  lal. 
a»  10«.  II  Theiner  Mon.  Polon.  1. 29.  n»  d4.  —  >Principnm  etemomm  aggregari.« 

(10191)  Eidem  mandat,  compellat  (Henricum)  ducem  Zlesiae,  qui,  cum  terram  (Wladislai) 
ducis  Poloniae  grandi  comitatus  exercitu  pluries  intravisset,  Gneznensi  ecclesiae  nec- 
non  personis  ecclesiasticis  et  tiabitatoribns  villarum  eiusdem  damna  gravia  int^erat^ 
ut  capitulo  et  clero  Gneznensibus  con^am  satisfactionem  impendat.  xv  kal.  luL  a»  10». 
Theiner  1.  c.  30.  n»  65.  —  «Dilecti  filii  capitulum.- 

(10192)  (Petro?)  archiepiscopo  Gneznensi  indulget^  ne  de  cetero  ultra  duas  dietas  extra 
ipsam  diocesim  per  litteras  a  sede  apostoiica  mipetratas  trahi  possit  in  causam.  xv 
kaL  lul.  a«  10».  ||  Theiner  I.  c.  30.  n»  66.  —  »£tsi  libenter  petentibus.« 

(101931  (Guillelmo)  Parisiensi  et  (Roberto)  Lingonensi  episcopis  et  (Ebrardo)  abbati  Clarae 
yaliis  mandat,  ut,  cum  Ludovicus  rex  Francomm  terram  (Theobaldi)  regis  Navame 
comitis  Campaniae  crace  signati  impugnatums  sit,  ad  regem  personaliter  accedentes 
et  maLa  quae  ex  hoc  non  solum  Terrae  sanctae  sed  etiam  toti  regno  Franciae  possint 
contingere  pmdenter  exponentes  eum  ad  pacem  vel  treugam  cum  rege  Navarrae  prae- 
fato  ineundam  eflicaciter  inducant.  xiv  kaL  lul.  a»  10».  jManrijiue  AnnaL  Cistera  IV* 
520;  c/,  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  355.  n»  24ld.  —  >Si  velut  cypressus.* 

(10194)  Lndovico  regi  Francorum  scribit  de  eodem  argumento  eumque  mgat,  ut^  ne  Teme 
sanctae  iactura,  quae  propter  hoc  posset  contingere,  de  eius  mambus  requiracur,  a  prae- 
fati  regis  Navarrae  et  aliomm  cmcesignatomm  impugnatlone  desistat  et  paoem  in  suo 
regno  procuret  fieri.  xiv  kal.  luL  a<>  10«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  47,  indp,:  —  >Ciun 
sicut  dicitur.* 

(10195)  Waradiensi,  de  Thion  (Tihon  Fej.)  et  de  Erte  (Erce  Fej,)  abbatibus  Quinqueeccles* 
dioc.  exponit  causam  inter  (Bulchu)  Cenadiensem  episcopnm  et  abbatem  monasterii 
Bistriensis  agitatam  et  pacem  inter  eosdem  reformatam.  Addit,  in  eundem  abbatem 
iuxta  forroam  pacis  ad  monasterium  restitutum  et  vix  ibidem  per  unius  mensis  spatium 
existentem  viros  quosdam  dicti  episcopi  absque  misericordia  irmisse  et  ipsum  inter- 
fectum  bestiali  more  concidlsse  in  fmsta.   Mandat  eis,  ut  praedictos  sacrilegos  faciant 
Ser  Strigoniensem  provinciam  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  singulis  diebus 
ominids   et  festivis  excommunicatos  solemniter  nnnciari  etc.     xm  kal.  lul.  a«  10». 

Theiner  Mon.  Hungar.  L  144.  n»  256;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VII.  42  et  XIL  10;  non  in- 
ieora  ap.  KoIIer  Hist.  episc.  QuinqueeccL  11.94;  Fej^r  Cod.  dipL  IV.  i.  42;  ap.  FuxhofTer 
Monast  (ed.  ̂ ).  1. 257.  —  »Turbata  est  anima.« 

(10196)  Abbatissa  eiusque  sororibus  postulantibus  monasterium  s.  Mariae  V.  de  Bohox 
[Boos]  Cisterc.  ord.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  Obemwilar  et  Zvirtumber^, 
terras  et  possessiones  cum  pratis,  vineis  etc.  eis  confirroat  atque  plurima  iura  ac  pn- 
vilegia  concedit.  xn  kal.  luL  mdict.  VIII  (!).  incam.  dom.  bp  1236.  pont  a«  10».  II  Wirtemberg. 
UB.  III.  dSO.  n«  882.  -^  «Religiosam  vitam  eiigentibus.« 

(10197)  Monasterinm  monialium  s.  Mariae  de  Monte  Mascarano  Tudertiu.  ord.  s.  Dam. 
tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat. 
XII  kaL  luL  indict.  IX.  incarn.  dom.  a»  1236.  pont.  a»  10».  |  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  L 
197.  no  202.  —  •Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10198)  Fredericum  Romanomm  imperatorem  ro^at  et  horiatur,  ut  nepotem  regis  Tunid 
ad  sedem  apostolicam  pro  recipiendo  baptismi  sacramento  accedere  volentem  et  iniuste 
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Interamnao 

Reate 

in  regno  detentom  dimltti  fiBLciat    vmkaLIiiLao  lO».  |i  Hoillard-Br^olles  Hist  dipL 
IV.  n.  872.  —  •Qoidam  nepos  r6gis.« 

*  (10199)  Gregoire  invite  Thibant  comte  de  Champagne  &  payer  &  Pierre  et  Ange  fils  de 
Jean  Ilperini,  citoyens  Romains,  ce  qu'il  leur  doit,  sans  nsnre,  mais  en  lenr  rembonr- sant  leurs  depens  et  en  lenr  payant  des  dommages  et  interSts.  Autrement  il  le  menace 
de  fjure  mettre  en  interdit  Bar-sur-Aube  et  Provins.  ||  Jubainvilie  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  356.  no  2424. 

(10200)  Moraviensi  [Morayj  episcopo  mandat,  ut  (Simonem)  episcopum  Sodrensem  a  cura 
et  sollicitudine  ecclesiae  Lismorensis  absolvat  eidemque  ecclesiae  provideri  per  electio- 
nem  canonicam  de  persona  idonea  in  episcopnm  laciat  Non.  lul.  a»  lO».  ||  Unger  og 
Huitfeldt  Diplomatar.  Norveg.  VIL 1. 12.  no  12;  Theiner  Mon.  Hibem.  33.  no84.  —  >Uene- rabilis  frater  noster.« 

(10201)  (Henricum)  regem  Anglomm  rogat  et  hortatur,  ut,  cum  in  miile  marcis  sterlin- 
gorum  ecclesiae  Romanae  census  nomine  pro  anno  praeterito  teneatur,  hunc  censum 
Thomae  cubiculiu:io  suo  persolvat  vn  (id.  om.  22.)  luL  a»  lO».  ||  Rymer  Foedera  1. 1. 130. —  "Cum  in  mille.« 

(10202)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  inhibet,  ne  ad  susceptionem  sui  or- 
dinis  ante  professionem  aliquem  obligaro  vel  infra  probationis  spatinm  quemquam  facto 
vel  verbo  ad  profitendum  vel  ad  renunciandum  inducere  praesumant  v  id.  luL  a*  10«.  * 
RipoIIi  Buliar.  Praed.  L  90.  n»  157.  —  •Non  solum  in.« 

(10203)  Magistro  Riccardo  de  Ae^dio  canonico  Fnndano  mandat,  ut  causam  inter  abbatem 
conventumque  monasterii  Casinensis  et  Pliilippum  dominum  Aquini  quosdamque  alios 
Aqninatensis  et  Soranae  civitatum  et  diocesum  super  qnodam  molendino  ecclesiae  s. 
Nazarii  de  Cammino  ad  monasterium  Casinense  pertinentis  versantem  decidat.  iv  id. 
lul.  ao  lOo.  I!  Tosti  Monte-Cassino  U.  310.  --  •Dilecti  filii  abbas.« 

(10204)  Ministro  et  fratribus  ordinis  Minomm  idem  interdicit  quod  legitur  in  no  10202: 
•m  id.  lul.  ao  10o«.  ||  Wadding  Ann.  Min.  II.  637;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  L 198.  no  203. 
—  »Non  solum  in.« 

(10205)  Rosetano  episcopo  mandat^ut  in  monasterio  s.  Cassiani  ord.  s.  Ben.  Vulteranens. 
dioc.  in  Cisterciensi  ordine  reformet  ac  ibidem  ex  monachis  S.  Galgani  einsd.  dioc.  con- 
ventum  instituat    n  id.  lul.  ao  lOo.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  533,  omisao  initio. 

(10206)  (Theobaldo)  regi  Navarrae  comiti  Campaniae,  qui  cmcis  assumj>to  signaculo  in 
Terrae  sanctae  succursum  transfretare  projjosuit,  concedit,  ne  quis  in  personam  aut 
terram  eius  excommunicationis  vel  interdicti  sententias  sine  speciali  sedis  apostolicae 
mandato  promulgare  possit.  n  id.  luL  ao  lOo.  \\  Manrique  I.  c.  521 ;  c/.  Jubainville  Comtes 
de  Champagne  V.  356.  no  2427.  —  »Eos  qui  signo.«